

**CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (C.U.C.)  
CAPOFILA COMUNE DI VIMODRONE**

COMUNE DI  
VIMODRONE  
CAMBIAGO



COMUNE DI  
CASSINA DE' PECCHI



COMUNE DI  
RODANO



COMUNE DI  
PIOLTELLO



Sede: Palazzo Comunale di Vimodrone **Via C. Battisti, 56** – C.A.P. **20055** – **Vimodrone (MI)**

Telefono 0225077210-278-312 Telefono 02250771– Fax 02/2500316

Pec: **comune.vimodrone@pec.regione.lombardia.it**

E-mail: **cuc@comune.vimodrone.milano.it**

**PROCEDURA APERTA EUROPEA MULTILOTTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI  
ASSICURATIVI DEI COMUNI DI VIMODRONE, CASSINA DE’ PECCHI E RODANO AI SENSI  
DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023**

**QUESITO 1 ALL RISKS**

Con riferimento al lotto 1 All risks richiediamo, per ciascuno dei tre Comuni (Vimodrone, Cassina De’ Pecchi e Rodano):

- Elenco fabbricati
- conferma che gli immobili siano costruiti in misura predominante in cemento armato, acciaio, muratura

**RISPOSTA 1 ALL RISKS**

In riferimento all’elenco dei fabbricati si allega nella documentazione di gara documento riepilogativo per ogni Comune

Inoltre si conferma che gli immobili sono costruiti in misura predominante in cemento armato, acciaio, muratura

**QUESITO 2 (LOTTI RCP - TUTELA – RC PROFESSIONALE – D&O)**

Si chiede se l’Ente ha rappresentanze, interessi commerciali, società Controllate/Partecipate, fatturato/vendite, dipendenti/collaboratori all’interno dei territori della Repubblica di Bielorussia e/o della Federazione Russa.

### **RISPOSTA 2 (LOTTI RCP - TUTELA – RC PROFESSIONALE – D&O)**

Nessun Ente ha rappresentanze, interessi commerciali, società Controllate/Partecipate, fatturato/vendite, dipendenti/collaboratori all'interno dei territori della Repubblica di Bielorussia e/o della Federazione Russa.

### **QUESITO 3 (INFORTUNI)**

Si chiede:

- A. Se al momento sono previsti, durante il periodo oggetto di affidamento, viaggi/trasferte di lavoro o comunque organizzate dalla contraente in Russia, Bielorussia o Ucraina che comprendano la partecipazione di persone assicurate
- B. Conferma che l'Ente non ha in corso gemellaggi con Enti e/o Istituzioni appartenenti alla Federazione Russa e/o alla Repubblica di Bielorussia. Nel caso invece l'Ente ne avesse, vi chiediamo di fornire dettagli al riguardo

### **RISPOSTA 3 (INFORTUNI)**

Al momento non sono previsti, durante il periodo oggetto di affidamento, viaggi/trasferte di lavoro o comunque organizzate dalla contraente in Russia, Bielorussia o Ucraina che comprendano la partecipazione di persone assicurate

Si conferma che l'Ente non ha in corso gemellaggi con Enti e/o Istituzioni appartenenti alla Federazione Russa e/o alla Repubblica di Bielorussia.

### **QUESITO 4 (KASKO)**

Si chiede di conoscere i chilometri registrati "a consuntivo" in ciascuna delle annualità a cui è riferita la statistica sinistri pubblicata ed in ogni caso almeno per le ultime tre annualità come da schema di seguito riportato:

- o Consuntivo Anno 2020: Km .....
- o Consuntivo Anno 2019: Km .....
- o Consuntivo Anno 2018: Km .....

### **RISPOSTA 4 (KASKO)**

La percorrenza kilomtrica registrata in ciascuna delle annualità a cui è riferita la statistica sinistri pubblicata non hai mai superato il dato preventivato nel capitolato speciale oggetto di quotazione

### **QUESITO 5 (PER TUTTI I LOTTI)**

Si chiedono i premi e gli assicuratori in corso

### **RISPOSTA 5 (PER TUTTI I LOTTI)**

All'interno della documentazione di gara sono presenti tutte le informazioni necessarie a consentire una idonea valutazione del rischio di cui trattasi

**QUESITO 6 (PER TUTTI I LOTTI)**

Per tutte le richieste relative alla possibilità di inserire nei capitolati specifiche polizze si rimanda al disciplinare di gara laddove è precisato che si ammettono varianti:

**“15. OFFERTA TECNICA****VARIANTI**

È facoltà del concorrente presentare varianti al progetto posto a base di gara, senza alcuna limitazione nel numero delle varianti da presentare”